
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Hradec Králové

Hradec Králové

Naše zn. SŽ OŘ HKR
Listů/příloh

Vyřizuje Bc. Monika Löwová

. února 2024

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 
veřejné zakázce – Oprava trati v úseku Tanvald Kořenov

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 ové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje
na základě dotazů dodavatelů § a § zákona č. 134/2016 Sb., 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení změnu
adávací dokumentace na veřejnou zakázku o názvu

Oprava trati v úseku Tanvald Kořenov

Dotaz dodavatele č. 
Ze zadavatelem postoupeného Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace č. 5, 
odpovědi na dotaz č. 98, není zřejmý termín realizace zakázky „Výstavba nového 
zabezpečovacího zařízení DI“ zmíněné v Technické zprávě ke SO 02-34-01 Dopravna 
Desná, EOV. 
Z důvodu koordinace se stavbou „Oprava trati v úseku Tanvald – Kořenov“ žádáme 
zadavatele o upřesnění termínu zahájení a ukončení stavebních prací na této zakázce 
a o uvedení rozsahu prací v rámci této zakázky včetně přesnějšího určení místa 
výstavby.
Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel předpokládá, že zakázka „Implementace ETCS Regional Tanvald – Harrachov“
(v technické zprávě uvedena jako „Výstavba nového zabezpečovacího zařízení DI“
která společně s ETCS zřizuje i SZZ a TZZ v celém traťovém úseku“ se bude realizovat až 
v roce 2027 a nebude tedy v souběhu se stavbou „Oprava trati v úseku Tanvald –
Kořenov“.
Dotaz dodavatele č. 117
V odpovědi č. 32 Zadavatel v poslední větě odpověděl: „Pro koordinaci obou těchto 
stavebních akcí zadavatel zajistil výluku uvedeného úseku Tanvald Kořenov v délce 
160N s předpokládaným zahájením 15. 4. 2025.“.

Takovéto načasování začátku výluk by předpokládalo provedení stavebně technického 
průzkumu S098 98 pol. č. 8 v zimním období, což vzhledem k obvyklým klimatickým 
podmínkám v regionu není optimální. Podle názoru dodavatele je zapotřebí min. 90 dnů 

ení průzkumu, zpracování a odsouhlasení jeho výsledků Zadavatelem a 
vypracování a odsouhlasení výrobně technické dokumentace.



TP v čl. 5.1.4. mimo to specifikují zahájení/přípravu stavby na březen 2025 a dokončení 
stavebních prací na 10 měsíců po 04/2025.

Žádáme zadavatele o upřesnění, jaké časy má uchazeč v nabídkovém harmonogramu 
uvažovat pro stavebně technický průzkum a pro začátek a konec výluky?
Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel sděluje, že veškeré stavebně – technické průzkumy byly provedeny v rámci 
projektové dokumentace. Pokud Zhotovitel bude požadovat doplňující stavebně –
technický průzkum pro tunely, Zadavatel umožní jeho realizaci ve výlukách v nočních 
vlakových přestávkách. Zhotovitel požádá o výluky minimálně 4 měsíce před zahájením 
těchto výluk.

Dotaz dodavatele č. 118
Dodavateli není zřejmé, zda zadavatel poskytne pro provedení stavebně technického 
průzkumu v tunelech výluky (aspoň v řádu hodin přes noc)?
Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel sděluje, že pro doplňující stavebně technický – průzkum tunelů poskytne 
Zhotoviteli výluky v nočních vlakových přestávkách.Zhotovitel požádá o výluky 
minimálně 4 měsíce před zahájením těchto výluk.

důvodu opožděného vysvětlení (odpovědi na dotaz) 
§ 9 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 

Zadavatel je dle § případě změny informací uvedených ve formuláři 
ný formulář Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu (evidenční č. zakázky 
). Změny se týkají těchto ustanovení:

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK
rušíme 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.

Pavla Kosinová
ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové

https://vvz.nipez.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4395823

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ce649422-7014-4e3d-8033-40d85d84b5f8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.02.2024 07:43:01


		2024-02-22T06:43:24+0000


		2024-02-22T07:45:52+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-02-22T08:07:41+0100
	Podepsáno elektronicky




